
 
 

NYT FRA DANSK KENNEL KLUBS BESTYRELSE  
 
 

Fra bestyrelsesmøde 2. juli 2009 
 

 
DKKs regler for kennelbesøg 
og kennelinspektion 

Udkast til ny tekst til ”DKKs regler for kennelbesøg og kennelin-
spektion” blev godkendt af BE. 
 

Adgang til at arrangere 
schweissprøver 

Schweissudvalget ønsker nogle faste rammer, der gør det muligt 
at sige nej til nogle af de ikke DKK-autoriserede klubber, der øn-
sker at afholde Schweissprøver. 
 
Udvalget foreslås, at de hver gang skal spørges om tilladelse. Et 
nej fra udvalget betyder ikke som sådan at prøverne ikke kan af-
holdes, men alene at resultaterne ikke kan registreres i DKK. 
 
Rent administrativt skal udvalgssekretæren videreformidle even-
tuelle ansøgninger til udvalget. 
 

Dansk Ruhår Klub – Unghun-
deprøve/test  

Dansk Ruhår Klub (DRK) ønsker at ændre deres Unghundeprøve 
til en Unghundetest med ændring af bl.a. tidligste alder (fra 10 til 
8 mdr.), fjernelse af eksteriørbedømmelse osv.  
BE bemærker, at DRK ikke kan uddanne dommere uden om DKK 
samt at uautoriserede dommere ikke kan kontrollere hundes tæn-
der og hanhundes testikler. Dette kan alene foretages af DKK au-
toriserede eksteriørdommere. 
De testdommere DRK ønsker at benytte, skal være uddannet i 
DKK regi. 
 
Et flertal af bestyrelsen ønsker IKKE at godkende de ændringer, 
som klubben ønsker trådt i kraft pr. 1/7 2009, og foreslår at klub-
ben ændrer udkastet i henhold til BEs kommentarer. 
 

Tollerklubben - avlsforbud Dansk Nova Scotia Duck Tolling Retriever Klub (TK) fik på sidste 
møde behandlet nogle hunde, der har – eller er tæt på at have – 
overskredet de etiske anbefalinger. Klubben har nu igen henvendt 
sig i undren over, hvorfor der ikke automatisk udstedes avlsforbud 
på hunde, der ligger på – eller har overskredet - avlsmata-
dorgrænsen samt tæver der har fået deres 5. kuld hvalpe. 
 
BE gør opmærksom på, at det er etiske anbefalinger – ikke love 
og regler, og påpeger samtidig at BE ser på disse sager med stor 
alvor, men også med stor omhu.  
 

Dansk Schapendoes Klub – 
Syns- og skønsmand 

Dansk Schapendoes Klub (DSK) har foreslået at hvis der i DKK 
regi udpeges en syns- og skønsmand i en sag omhandlende hun-
de, er det ønskeligt at denne tager en evt. specialklub for racen 
med på råd og søger specialklubben om oplysninger. 
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BE gør opmærksom på, at den slags forslag ikke kan vedtages, da 
det er retten, der peger på en syns- og skønsmand. DKK kan ikke 
pålægge hverken retten eller syns- og skønsmanden at kontakte 
en specialklub. 
Hvordan syns- og skønsmanden udfører sin opgave er en sag mel-
lem pågældende og retten. Begge parter skal i øvrigt godkende en 
syns- og skønsmand, og har derfor også mulighed for at forkaste 
en syns- og skønsmand. 
 

Udstillingsudvalget – overlyt-
ning til anden klasse 

DKKs udstillingsudvalg (UU) foreslår, at reglen om, at en hund, 
efter tilmeldingsfristen, ikke kan overflyttes til anden klasse, selv-
om den er blevet champion, fjernes, da reglen er til stor gene og 
irritation for udstillerne. 
 
På grund af klage fra en udstiller, har DKK fået en skriftlig medde-
lelse fra FCI med påbud om at overholde den pågældende regel, 
og derfor er det ikke muligt at se bort fra reglen. 
 
BE besluttede, at man kontakter FCI og anmoder om at reglen 
slettes. Punktet sættes endvidere på dagsordenen på NKU’s møde 
i Reykjavik i august måned med henblik på at opnå tilslutning til 
forslaget fra de øvrige NKU lande. 
 

Eventuelt Bornholm 
Udstillingsudvalget (UU) foreslog at den nationale udstilling på 
Bornholm fra 2011 ændres til International udstilling. 
 
BE godkendte dette og UU taler med kredsen om det på dette års 
nationale udstilling i Rønne.  
  
Ny forretningsorden fra Disciplinærnævnet (DN) 
På baggrund om beslutningen om at disciplinære sager fremover 
sendes direkte til DN, har nævnet udarbejdet en ny forretningsor-
den, som BE har modtaget til orientering. 
 

Desuden behandlede bestyrelsen en række personrelaterede sager, som ikke refereres. 
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